

آیاداستان رکود سال‌های ۹۱ تا ۹۶ بازار مسکن دوباره تکرار می‌شود

احتمال ورود تقاضای خرید و بازگشت رونق به بازار ملک

صفحه ۵

با ورود بانک مرکزی، آرامش به بازار طلا بازمی‌گردد؟

سکه‌های حباب‌دار

نیز تسری پیدا کند، از این رو به نظر می‌رسد بانک مرکزی با یک رویکرد جدید به این بازار ورود خواهد کرد، بانک مرکزی در جدیدترین اطلاعیه خود اعلام کرده: با توجه به ملاحظات قانونی و طبق برنامه‌ریزی به عمل آمده در بانک مرکزی، به زودی انواع سکه بهار آزادی به تاریخ هر سال تولید و عرضه می‌شود، از هفته جاری نیز روزها و میزان عرضه و فروش سکه در مرکز مبادله ارز و طلای ایران افزایش یافته و معاملات



یادداشت -۲

سایه سنگین نبود پول روی بازار

بازار سرمایه دچار بی‌پولی شده است و بانوجه به تمامی موارد می‌توان گفت که مشکل بازار کمبود نقدینگی است. اکثر گزارش‌ها و صورت‌های مالی نشان می‌دهد که سوددهی شرکت‌ها نسبت به ۶ ماهه اول سال گذشته رشد

خوبی داشته‌اند؛ در نتیجه از نظر بنیادی نباید اتفاق خاصی برای بازار رخ دهد. ریسک‌های سیستماتیک روی بازار آمده که می‌توان به درگیری ایران و اسرائیل یا بحث مرتبط با اتحادیه اروپا که هوابمایی را تحریم کردند و بیابینه مشترک با شورای همکاری خلیج فارس اشاره کرد. ریسک‌ها همچنان روی بازار هستند. در این مقطع با فضای ایجاد شده نقدینگی کافی وجود ندارد و با توجه به اینکه بخشی از پول‌های بازار نرخ بدهی در اخزاها یا پاردهی ۲۳ درصد صندوق‌های درآمد ثابت بازمی‌دهی ۲۲ درصد روز شمار دارند و از طرفی که اونس طلا در دلاریزیمیای روند افزایشی گرفتند، صندوق‌های طلا نیز برای پول‌ها جذاب هستند. در چنین مواقعی برای اینکه فروشنده در صف‌ها فرو برد باید یک پولی خارج بازار مثلا توسط دولت تزریق شود تا جو بدبینی از بین بی‌آید و کف بازار حفظ شود. بازار سرمایه از لحاظ بنیادی در سطح قیمتی از رنده قرار دارد. بنابراین به دلیل کمبود نقدینگی بازار روند منفی می‌گیرد و در چنین مواقعی که به داد بازار برسد، آنچه امروز مشهود است تزریق منابع مالی به بازار است و اگر چنین اتفاقی رخ دهد بازار در همین مقاطع کف‌ساز خوبی داشته باشد و حتی روند بالایی به خود بگیرد. ولی اگر پولی تزریق نشود بانوجه به اینکه انتخابات امریکانیز نزدیک است اتفاق خاص مثبتی برای بازار رخ نمی‌دهد. همچنین بافضایی که ایجاد شده اگر همچنان فرض بر پیروزی کاملاً هریس گذاشته شود با توجه به اینکه ایران همچنان تمایلی به مذاکره مستقیم با امریکا ندارد و باید از کانال اتحادیه اروپا ورود کند کار سخت شده است. از طرفی وزیر اقتصاد کسری بودجه را ۸۰۰ هزار میلیارد تومان واقتصاد را دچار ناترازی دانسته که فعالان بورس باید نگاه بلندمدت داشته باشند و تاکید کرده با رف محدودیت‌های تحریمی گشایش خاصی ایجاد نمی‌شود. اگر دولت اراده‌ای برای تزریق نقدینگی داشته باشد، در شرایط کنونی که شاخص به کف دو میلیون بازگشته، می‌توانند دامنه نوسان را همان یک کرده و با یک منابع فوی کف بازار را جمع کنند و حتی به نظرم می‌رسد که با یک درصد نیز صف خرید ایجاد کنند و نه تنها فروشنده‌ای در بازار نیاید، بلکه خریدار نیز در بازار حضور داشته باشد. در سطح قیمتی این موضوع فراهم است. امامساله نقدینگی است که دولت زیر بار نمی‌رود و نقدینگی را به بازار سرمایه تخصیص نمی‌دهد.

یادداشت -۳

خواسته‌های تجار ایرانی

بررسی اجمالی تجارت ایران در یک دهه گذشته حاکی از آن است که چندین رخ شدن ارز، پیماناسیاری ارزی، اعمال محدودیت در سقف صادرات و مواردی از این دست را می‌توان مهم‌ترین عوامل کاهش صادرات ایران دانست. جالب

اینجاست که این تصمیم‌هایی بوده که در تعامل سازمان توسعه و بانک مرکزی اتفاق افتاده است. متأسفانه مابرای کسب اطمینان از روند بازگشت ارز دست به کنترل‌های پیش از انجام فرآیند یا حتی هم‌زمان با انجام فرآیند می‌زدیم حال آنکه در دست این است که کنترل‌های باید پس از انجام فرآیند صادرات و دریافت ارز باشد. نباید هیچ کنترلی زمینه فعالیت صادراتی را متوقف کند. اما مشکلاتی در روند بازگشت ارز وجود دارد ناشی از غیرواقعی بودن قیمت ارز و چندین رخ بودن ارز است. فعالان بخش خصوصی علاقه به عرضه ارز خود در بازار نیمه‌نارنده، چون قیمت‌گذاری و تعهدات بازگشت را غیرمنصفانه می‌بینند. همین‌طور فعالان بخش خصوصی علاقه‌ای به تأمین ارز خود از بازار نیمه‌نارنده، چون مداخله دولت در تعیین اینکه چه کالایی را می‌توان وارد کرده و چه کالایی را خیر، غیراصولی می‌دانند. مشکل دولت اینجاست که می‌خواهد مانند دوران فراوانی نفتی با همه ناگاران آمدنی‌های خود را در آریه خدمات عمومی به دوش سیاست‌آزری بیندازد و حالا که خبری از دلاری‌های نفتی نیست، دست در کیسه بخش خصوصی بکند و همان مسیر غلط را ادامه دهد. باید تاکید کنم که فعالان واقعی بخش خصوصی هیچ کس با شفافیت مشکل اصولی ندارد و حتی برعکس فعالان بخش خصوصی واقعی از شفافیتی به عنوان بستر ارتقای رقابت سازنده و تقویت شایسته‌سالاری در عرصه اقتصادی سود می‌برند. افت صادرات در کشور ما دلایل متعددی دارد که بخشی از آن مربوط به تحریم‌های خارجی است. اما در برخی موارد دستگ‌اندازی‌ها و تحریم‌های داخلی بیشتر از تحریم‌های خارجی برای تاجار کشور چالش ایجاد می‌کند. متأسفانه در ست در زمان‌هایی که قیمت ارز افزایش پیدا کرده و به نوعی زمان مناسبی برای رکوردشکنی صادرات محسوب می‌شود، شاهد اعمال محدودیت‌های بیشتر از سوی دولت‌ها در این بخش از اقتصاد هستیم. در واقع با این کار تورم موجود در کشور بیشتر شده و فرصت‌های صادراتی خود را در بازارهای هدف هم از دست دادیم. این رفتار عکس رفتار مرسوم در همه جای دنیا است. به عنوان مثال در کشوری همچون ترکیه در ست در شرایطی که تورم بالایی را تجربه می‌کرد قیمت ارز هم افزایشی شده بود، رکوردهای صادراتی هم شکسته شد. به باور من دولت چهاردهم می‌تواند با به کارگیری بدنه کارشناسی قوی بر این اشکالات بر سیاستگذاری‌ها غلبه کند.



یادداشت -۱

ساختارهایی که نقدینگی پمپاژ می‌کنند

بر اساس آخرین آمارهای بانک مرکزی رشد نقدینگی در شهریور امسال نسبت به مرداد ماه کاهش یافته و به سطح ۲۷۸ درصد رسیده است. طبق آمار این مرکز

حجم نقدینگی در شهریور از ۹ هزار هزار میلیارد تومان عبور کرده است. زمانی که این آمارها رایبه می‌شود، برای افکار عمومی این پرسش ایجاد می‌شود که ریشه‌های رشد نقدینگی را در کجا باید جست‌وجو کرد؟ اخیرا عباراتی به نقل از وزیر اقتصاد رسانهای شده که برای من و بسیاری از اقتصاددان‌های دیگر پرسش‌های بسیاری را ایجاد کرده است. در واقع آقای مومنی به نقل از آقای همتی این بحث را مطرح کرده که ۵۷ درصد از نقدینگی کشور توسط یک بانک بخش خصوصی ایجاد شده است! هرچند این خبر رسانهای شده اما

هرگز مشخص نشده این بانک ذیل چه مکانیسمی این حجم انبوه نقدینگی را پمپاژ کرده است؟ به نظرم این ابهام، بسیار مهم و کلیدی است و پاسخ به آن دلیل و ریشه بسیاری از ناهنجاری‌های اقتصادی را مشخص می‌کند. آیا بانک یاد شده بدون در جریان بودن بانک مرکزی و ساختارهای نظارتی این نقدینگی را پمپاژ کرده؟ آیا بانک مرکزی و نهادهای نظارتی در جریان بوده‌اند و این ناهنجاری ایجاد شده؟ اگر بانک مرکزی در جریان نبوده که وای به حال اقتصاد و بانک مرکزی در جریان بوده و بنا به دلیلی این اتفاق رخ داده، وای به حال مردم! چر این سیال نقدینگی در اختیار بانک مرکزی است و بانک‌های خصوصی دولتی بدون اجازه و مجوز بانک مرکزی امکان ندارند چنین نقدینگی را پمپاژ کنند. به نظرم لازم است صحبت‌های آقای همتی رمزگشایی شود. یک معنی عبارت «۵۷ درصد نقدینگی توسط یک بانک پمپاژ شده» یعنی این بانک ناتراز است، به عبارت روشنتر، منابعی را توزیع کرده امان‌توانسته این منابع را باز گرداند. برداشت من این است.

در غیر این صورت مگر بانک خصوصی می‌تواند اسکناس چاپ کند، حتی توزیع چک پول‌های بانکی هم زیر نظر نهادهای نظارتی و بانک مرکزی قرار دارد. تنها تشریح باقی مانده آن است که این بانک یا هر ساختار بانکی دیگر که نقدینگی ایجاد کرده، منابع عظیمی را از طریق جلب اعتماد جذب کرده باشد، ولی این منابع را تسهیلات داده و این منابع ذیل عنوان منابع معوقه قرار گرفته‌اند. مثلا بانک یاد شده، این پول‌ها را تسهیلات داده، اما وثیقه لازم را نگرفته یا وثایق دریافت شده قابلیت نقدشوندگی ندارند! از نظر ترانامه‌ای این امکان وجود دارد. یک طرف بدهکاران و طرف دیگر بستکاران قرار دارند. اما این بدهی امکان نقدشوندگی ندارد. حدس دیگر این است که این بانک به دستور دولت اقدام به توزیع این میزان نقدینگی کرده و بدهی‌های دولت را صاف کرده است. نباید فراموش کرد، دولت سیزدهم در یک اقدام عجیب برای اینکه در آمارهایش اعلام کند از بانک مرکزی استقراض نکرده، منابع مورد نیاز خود را از سیستم بانکی تأمین می‌کرده است! آقای وزیر اقتصاد باید روشن‌ش این مکانیسم را توضیح می‌داد که این نقدینگی ذیل چه ساز و کاری ایجاد شده است. برداشت من این است که این بانک یا بیش از ظرفیت‌های خود منابع جذب کرده و آنها را تسهیلات داده است. باینکه اعتبار ایجاد کرده و افراد این اعتبار را خرج کرده‌اند! واقع اسکناسی چاپ نشده است، بلکه اعتبارات خرج شده و تعهد ایجاد کرده‌اند. من تصویر دیگری از این موضوع ندارم. من بازار از مثال فیل در تاریکی مولانا برای تشریح شرایط اقتصادی کشور استفاده کرده‌ام.

داستانی که در آن فیل‌ی وارد دهکده‌ای می‌شود که مردم آن تا قبل از این هرگز فیل‌ی را ندیده‌اند. فیل در اتاقی تاریک قرار داده می‌شود که هیچ نوری به آن وارد نمی‌شود و بعد هر کس وارد اتاق می‌شود و به بخشی از اندام فیل دست می‌زند و تعریف خاص خود را ارائه می‌کند. اقتصاد ایران هم در یک چنین وضعیت غیر شفاف و تاریکی قرار دارد. متولیان اقتصادی که باید مکانیسم‌ها و سازوکارها را شرح دهند، تنها اخبار خام را با رسانه‌ها و مردم در میان می‌گذارند بدون اینکه شرح دهنده این وضعیت به چه دلیلی ایجاد شده است؟ وقتی بیس کل بانک مرکزی اعلام می‌کند یک بانک بخش خصوصی ۵۷ درصد نقدینگی ایجاد کرده اما توضیح نمی‌دهد، ذیل چه شرایطی این نقدینگی ایجاد شده، قرار دادن فیل در یک محیط تاریک است. من و شما بسیار اقتصاددان‌ها را می‌بینم که در کلام باید در تاریکی احتمالات را بررسی کنیم و تحلیل‌ارایه کنیم.

لایحه دولت همچنان در حال بررسی است

«حفاظت از داده‌های شخصی» در نوبت اجرا

صفحه ۶

«تعالُد» گزارش می‌دهد

چالش پایداری منابع آبی در تهران

که به اذعان کارشناسان، انطور که باید، مورد توجه قرار نگرفته است. به گزارش خبرنگار «تعالُد»، گزارش‌ها نشان می‌دهند که وضعیت شبکه آب تهران به دلیل فرسودگی، سالانه مقادیر زیادی آب شرب را هدر می‌دهد. طبق آمار، حدود ۲۲ تا ۳۰ درصد کل آب تولیدی در تهران به دلیل نشتی‌های ناشی از فرسودگی لوله‌ها و دلایل دیگر از دست می‌رود. با توجه به عمر طولانی شبکه آب تهران نیاز به بازسازی فوری احساس می‌شود.

هدر رفت آب یکی از معضلات مهم در شهر تهران است که تاثیرات اقتصادی، اجتماعی و زیست‌محیطی قابل توجهی دارد. با توجه به اینکه تهران با مشکلات کمبود منابع آبی و کاهش نزولات جوی مواجه است، مدیریت بهینه آب در این کلان‌شهر از اهمیت بالایی برخوردار است. در حالی که شعار شرکت آب و فاضلاب تهران، «تهران، شهر حساس به آب» بوده و کارهای متفاوتی برای کاهش مصرف آب توسط مشترکان انجام شده است اما ۲۲ تا ۳۰ درصد آب تهران هدر می‌رود، موضوعی

در نشست صبحانه کاری فعالان اقتصادی با اعضای کمیسیون بودجه مجلس تاکید شد

درخواست بودجه‌ای اتاق از دو قوه

گرفت هم‌چنین در خصوص تنظیم سند لایحه بودجه ۱۴۰۴، اتاق طی نامه‌ای، پیشنهادهای بودجه‌ای خود را برای سازمان برنامه‌ار سال و نامه‌ای به رییس سازمان برنامه‌بودجه تنظیم و درخواست کرده که پیش از ارسال سند لایحه به دولت، نظرات اتاق شنیده شود. صمد حسن زاده، رییس اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی ایران در... **صفحه ۷ را بخوانید**

تعالُد | اعضای کمیسیون برنامه‌بودجه مجلس در نشست صبحانه کاری با اعضای هیات نمایندگان اتاق ایران، پیشنهادها و نقطه‌نظرات بخش خصوصی در باره بودجه ۱۴۰۴ و چالش‌های حاکم بر اقتصاد را دریافت کردند. در این نشست، کاهش فشارهای مالیاتی و تأمین اجتماعی، اجرای مفاد برنامه هفتم، حل مساله ارز و اجرای کامل و دقیق قوانین مورد تأکید قرار

یادداشت -۵

نمی‌خواهید کاری کنید!؟

فکری اساسی کنند و تأدیر نشده تغییرات آرام و قانونی که به نفع کشور و ملت نیز هست را آغاز کنند؛ تغییر در روش‌های مدیریت بنگاه‌ها و سازمان‌ها، بودجه ۱۴۰۴ اولین جای نشان دادن چنین تغییری است.

راهکار ساده و بدون مانع در دسترس است
اشتباه برداشت نشود؛ صحبت از جراحی اقتصادی نمی‌کنم؛ صحبت از تجویز ورزش و نشاط و سلامت است! می‌خواهم یک راهکار عملیاتی و ساده را که نه موانع سیاسی دارد، نه تنش زاست نه سپاه مخالف آن است! نه پایداری به دیگری، بلکه متضمن رشد اقتصادی و افزایش در آمد و به تبع آن قدرتمان نیز هست، بیان کنم و باین وصف مسوولیت عدم اجرای آن مستقیم‌با دولت است و هیچ بهانه‌ای پذیرفته نیست.

راهکار آزموده شده دنیا و کشورهای پیشرفته برای اشتباه برداشت نشود؛ صحبت از جراحی اقتصادی می‌کنم؛ صحبت از تجویز ورزش و نشاط و سلامت است! می‌خواهم یک راهکار عملیاتی و ساده را که نه موانع سیاسی دارد، نه تنش زاست نه سپاه مخالف آن است! نه پایداری به دیگری، بلکه متضمن رشد اقتصادی و افزایش در آمد و به تبع آن قدرتمان نیز هست، بیان کنم و باین وصف مسوولیت عدم اجرای آن مستقیم‌با دولت است و هیچ بهانه‌ای پذیرفته نیست.
راهکار آزموده شده دنیا و کشورهای پیشرفته برای اشتباه برداشت نشود؛ صحبت از جراحی اقتصادی می‌کنم؛ صحبت از تجویز ورزش و نشاط و سلامت است! می‌خواهم یک راهکار عملیاتی و ساده را که نه موانع سیاسی دارد، نه تنش زاست نه سپاه مخالف آن است! نه پایداری به دیگری، بلکه متضمن رشد اقتصادی و افزایش در آمد و به تبع آن قدرتمان نیز هست، بیان کنم و باین وصف مسوولیت عدم اجرای آن مستقیم‌با دولت است و هیچ بهانه‌ای پذیرفته نیست.
راهکار آزموده شده دنیا و کشورهای پیشرفته برای اشتباه برداشت نشود؛ صحبت از جراحی اقتصادی می‌کنم؛ صحبت از تجویز ورزش و نشاط و سلامت است! می‌خواهم یک راهکار عملیاتی و ساده را که نه موانع سیاسی دارد، نه تنش زاست نه سپاه مخالف آن است! نه پایداری به دیگری، بلکه متضمن رشد اقتصادی و افزایش در آمد و به تبع آن قدرتمان نیز هست، بیان کنم و باین وصف مسوولیت عدم اجرای آن مستقیم‌با دولت است و هیچ بهانه‌ای پذیرفته نیست.

بمقایسه وضعیت عملکرد دو درآمد شرکت‌های دولتی با شرکت‌های مشابه خصوصی، تمامی آنها فاقد بازدهی کارآمدی شناخته خواهند شد؛ اینکه بنگاهی سال ۲۰۲ سود ۳۰ هزار میلیاردی اعلام کند در حالی که سال ۹۹ هم همین عدد بوده، این سود نیست، عین زبان است، هم به نسبت نرخ تورم و پایه پولی و هم بر اساس شاخص‌های حساس‌رسی عملکردی و کارآمدی و مقایسه نسبت میان منابع جاری و سرمایه‌های و سود حاصله. راهکار چنانکه بیان شد کاملاً ساده و عملیاتی است؛ اینکه چرا اجرائی نمی‌شود جای تعجب است!



عبدالله‌لطفی

کسری بودجه، تورم، بحران صندوق‌های بان‌نستتگی، مساله دستمزدها، ناترازی آب و انرژی و ناترازی منابع دولت، بحران‌های بزرگی است که نمی‌توان نگرانش نبود؛ نه عجولم، نه بی‌تجربه و نه عضو دولت سایه! که خواهان حل یک‌شبه مشکلات باشم، اما حداقل انتظار آن است که دستکم نشانی از تغییر روش‌ها مشاهده شود؛ در حالی که الان فصل تدوین بودجه است و به‌نظر نمی‌رسد تغییر چندانی در روش‌های بحران ساز داده شده باشد. این در حالی است که بیرون رفت از بحران‌های مذکور، کار سختی نیست و نیاز به تغییر پارادایم دارد! الگو واردها و روش‌های مدیریت اقتصادی باید تغییر کند و همه مبانی قانونی و عملیاتی آن نیز مهیاست، ساختارهای سیاست‌سناسی وفق دولت، بستر این تغییر را فراهم کرده، فقط باید در روش‌ها نیز تغییر داده شود و از ادامه مسیر در بیراهه‌ها – که به تغییر خود رئیس‌جمهور محترم نیز «دیوانگی» است – خودداری کرد. اما متأسفانه نشانی از چنین تغییری دیده نمی‌شود. همچنان در بر همان پاشنه قدیم می‌چرخد. مبدا خام حرف‌هایی شوید که این تغییرات را منوط به داشتن پول و منابع سرشرا مالی می‌داند و بعد ادامه می‌دهند: «تدارک و باید سرمایه خارجی وارد کرد»؛ خبر پول هم باید پمپاژ شد! تغییر پارادایم بدهی پول می‌آید، به فرض آنکه ناگزیر به سرمایه خارجی دل قرار این اعتبار را خرج کرده‌اند! واقع اسکناسی چاپ نشده است، بلکه اعتبارات خرج شده و تعهد ایجاد کرده‌اند. من تصویر دیگری از این موضوع ندارم. من بازار از مثال فیل در تاریکی مولانا برای تشریح شرایط اقتصادی کشور استفاده کرده‌ام.

داستانی که در آن فیل‌ی وارد دهکده‌ای می‌شود که مردم آن تا قبل از این هرگز فیل‌ی را ندیده‌اند. فیل در اتاقی تاریک قرار داده می‌شود که هیچ نوری به آن وارد نمی‌شود و بعد هر کس وارد اتاق می‌شود و به بخشی از اندام فیل دست می‌زند و تعریف خاص خود را ارائه می‌کند. اقتصاد ایران هم در یک چنین وضعیت غیر شفاف و تاریکی قرار دارد. متولیان اقتصادی که باید مکانیسم‌ها و سازوکارها را شرح دهند، تنها اخبار خام را با رسانه‌ها و مردم در میان می‌گذارند بدون اینکه شرح دهنده این وضعیت به چه دلیلی ایجاد شده است؟ وقتی بیس کل بانک مرکزی اعلام می‌کند یک بانک بخش خصوصی ۵۷ درصد نقدینگی ایجاد کرده اما توضیح نمی‌دهد، ذیل چه شرایطی این نقدینگی ایجاد شده، قرار دادن فیل در یک محیط تاریک است. من و شما بسیار اقتصاددان‌ها را می‌بینم که در کلام باید در تاریکی احتمالات را بررسی کنیم و تحلیل‌ارایه کنیم.

آرامش به بازار طلا بازمی‌گردد؟

احتمال ورود تقاضای خرید و بازگشت رونق به بازار ملک

ساختارهایی که نقدینگی پمپاژ می‌کنند

خواسته‌های تجار ایرانی

سایه سنگین نبود پول روی بازار

نی‌خواهید کاری کنید!؟

درخواست بودجه‌ای اتاق از دو قوه

در نشست صبحانه کاری فعالان اقتصادی با اعضای کمیسیون بودجه مجلس تاکید شد

درخواست بودجه‌ای اتاق از دو قوه

درخواست بودجه‌ای اتاق از دو قوه

درخواست بودجه‌ای اتاق از دو قوه

درخواست بودجه‌ای اتاق از دو قوه

درخواست بودجه‌ای اتاق از دو قوه

درخواست بودجه‌ای اتاق از دو قوه

درخواست بودجه‌ای اتاق از دو قوه

درخواست بودجه‌ای اتاق از دو قوه

درخواست بودجه‌ای اتاق از دو قوه

درخواست بودجه‌ای اتاق از دو قوه

درخواست بودجه‌ای اتاق از دو قوه

درخواست بودجه‌ای اتاق از دو قوه

درخواست بودجه‌ای اتاق از دو قوه

درخواست بودجه‌ای اتاق از دو قوه

درخواست بودجه‌ای اتاق از دو قوه

درخواست بودجه‌ای اتاق از دو قوه

درخواست بودجه‌ای اتاق از دو قوه

درخواست بودجه‌ای اتاق از دو قوه

درخواست بودجه‌ای اتاق از دو قوه

درخواست بودجه‌ای اتاق از دو قوه

درخواست بودجه‌ای اتاق از دو قوه

درخواست بودجه‌ای اتاق از دو قوه

درخواست بودجه‌ای اتاق از دو قوه

درخواست بودجه‌ای اتاق از دو قوه

درخواست بودجه‌ای اتاق از دو قوه

درخواست بودجه‌ای اتاق از دو قوه

درخواست بودجه‌ای اتاق از دو قوه

درخواست بودجه‌ای اتاق از دو قوه

درخواست بودجه‌ای اتاق از دو قوه

درخواست بودجه‌ای اتاق از دو قوه

درخواست بودجه‌ای اتاق از دو قوه

درخواست بودجه‌ای اتاق از دو قوه

درخواست بودجه‌ای اتاق از دو قوه

درخواست بودجه‌ای اتاق از دو قوه

درخواست بودجه‌ای اتاق از دو قوه

درخواست بودجه‌ای اتاق از دو قوه

درخواست بودجه‌ای اتاق از دو قوه

درخواست بودجه‌ای اتاق از دو قوه

درخواست بودجه‌ای اتاق از دو قوه

درخواست بودجه‌ای اتاق از دو قوه

درخواست بودجه‌ای اتاق از دو قوه

درخواست بودجه‌ای اتاق از دو قوه

درخواست بودجه‌ای اتاق از دو قوه

درخواست بودجه‌ای اتاق از دو قوه

درخواست بودجه‌ای اتاق از دو قوه

درخواست بودجه‌ای اتاق از دو قوه

درخواست بودجه‌ای اتاق از دو قوه

درخواست بودجه‌ای اتاق از دو قوه

درخواست بودجه‌ای اتاق از دو قوه

درخواست بودجه‌ای اتاق از دو قوه

درخواست بودجه‌ای اتاق از دو قوه

درخواست بودجه‌ای اتاق از دو قوه

درخواست بودجه‌ای اتاق از دو قوه

درخواست بودجه‌ای اتاق از دو قوه

درخواست بودجه‌ای اتاق از دو قوه

درخواست بودجه‌ای اتاق از دو قوه

درخواست بودجه‌ای اتاق از دو قوه

درخواست بودجه‌ای اتاق از دو قوه

درخواست بودجه‌ای اتاق از دو قوه

درخواست بودجه‌ای اتاق از دو قوه

درخواست بودجه‌ای اتاق از دو قوه

درخواست بودجه‌ای اتاق از دو قوه

درخواست بودجه‌ای اتاق از دو قوه

درخواست بودجه‌ای اتاق از دو قوه